
Příkazní smlouva o poskytování právní pomoci 

 

Advokátní kancelář 

JUDr. Hana Klímová & Prof. et Doc. JUDr. Karel Klíma, Csc. 

       ČAK 1023 IČ 66205913  DIČ516221142 

       ČAK 0845 IČ 66205018  DIČ511214097 

se sídlem 119 01 Praha 1, Hradčanské nám. 12, 

tel./fax.: , e-mail:
skype:

******************************************************************************* 

 

PŘIKAZNÍ  SMLOUVA 

o poskytnutí právní pomoci 

 
Příkazce:   Palivový kombinát Ústí, státní podnik,  IČ 00007536, DIČ CZ00007536 se sídlem 

Hrbovická 2, 403 39 Chlumec, zast. Ing. Petrem Lencem, ředitelem státního podniku 
Č. účtu: 

 

 

   (dále klient) 
 

a  

 

Příkazník: 
 

JUDr. Hana Klímová, Advokátní kancelář JUDr. Hana Klímová & Prof. et Doc. Karel Klíma, CSc., 

se sídlem Hradčanské náměstí 12, 119 01 Praha 1 
IČ: 66205913, DIČ: CZ 516221142 

 

tel./fax: +
tel.: + 

číslo účtu: 

(dále advokát) 
 

 

Podle § 2430 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., v pl. zn.  obč. zákoníku, zák. č. 85/1996 Sb., o 

advokacii, a vyhl. č. 177/1996 Sb., v pl. zn., o advokátním tarifu, uzavírají tuto 

 

 

smlouvu příkazní o poskytování právní pomoci. 

 

 

 

I. 

Úvodní ustanovení 

 
Touto smlouvou se zavazuje advokát poskytnout klientovi právní pomoc uskutečněním 

právních úkonů jménem klienta a klient se zavazuje zaplatit mu za to odměnu. Advokát má vedle 
nároku na odměnu nárok na náhradu hotových výdajů a na náhradu za promeškaný čas. 

 

 

 



Příkazní smlouva o poskytování právní pomoci 

 

II. 

Předmět právní pomoci 

 

 

Předmětem právní pomoci je pokračující právní zastoupení v právní věci vedené u 

Okresního soudu v Chebu sp. zn. 15 C 366/2003 proti Městu Loket a u Okresního soudu 

v Sokolově sp. zn. 7 C 320/1997 proti Městu Loket. 

 

K tomu bude příkazník poskytovat příkazci právní pomoc v následujícím rozsahu. 

 

1. zastupovat příkazce v řízení před soudy, orgány státní správy a samosprávy, 

příp. jinými orgány na základě zvláštní plné moci, 

2. právní porady a konzultace týkající se věci samé, 

3. sepisovat písemnosti právního charakteru. 

 

 

III. 

 

Vymezení úkonu právní pomoci 

 

V souladu s ust. § 11 vyhl. č. 177/1996 Sb., v pl. zn. o advokátním tarifu se úkonem právní 

pomoci, která je předmětem právního zastoupení uvedené v čl. II této smlouvy  rozumí 

zejména: 

a) převzetí a příprava zastoupení nebo obhajoby na základě smlouvy o poskytnutí 

právních služeb, 

b) právní porady s klientem přesahující jednu hodinu, 

c) písemné podání nebo návrh ve věci samé, výzva se základním skutkovým a právním 

rozborem předcházející návrhu ve věci samé, 

d) účast při úkonu správního orgánu nebo jiného orgánu, účast na jednání před soudem I. 

instance, soudu odvolacího, soudu dovolacího a Ústavního soudu, nebo jiným 

orgánem,  

e) sepsání právního rozboru věci,  

f) jednání s protistranou za každé dvě započaté hodiny, 

g) odvolání, dovolání, návrh na obnovu řízení, žaloba pro zmatečnost popřípadě stížnost 

proti rozhodnutí o návrhu na obnovu řízení a vyjádřením k nim,  

h) podnět k podání stížnosti proti porušení zákona a vyjádření ke stížnosti pro porušení 

zákona 

i) sepsání listiny o právním jednání, 

j) návrh na předběžné opatření, návrh na zajištění důkazu a na provedení důkazu,  

k) účast při přípravě jednání. 

 

Pro úkony právní pomoci, které výše nejsou výslovně uvedeny, se použije ust. § 11 vyhl. č. 

177/1996 Sb., o advokátním tarifu. 

 

 

IV. 

Povinnosti klienta 

 

1. Pro účely řádného plnění této smlouvy advokátní kanceláří se klient zavazuje včas 

poskytovat úplné informace a předkládat listinné dokumenty. 



Příkazní smlouva o poskytování právní pomoci 

 

2. Klient bere na vědomí, že poskytování pro poskytování právních služeb je důležité, 

aby advokátní kancelář byla seznámena se všemi podstatnými okolnostmi jeho 

případu, příp. aby jí byly zodpovězeny otázky, které budou klientovi souvislosti 

s poskytováním právní služby položeny. 

3. Klient potvrzuje, že si je vědom následků, jaké může mít poskytnutí nepravdivých 

nebo neúplných informací s poskytováním právních služeb. 

4. Klient se zavazuje zaplatit odměnu za poskytnuté právní služby a náklady vynaložené 

v souvislosti s poskytováním právních služeb ve výši uvedené v čl. VI. této smlouvy. 

5. Pro účely plnění této smlouvy je za klienta pověřena osoba 

 

V. 

Plná moc 

 
 Klient současně uděluje advokátovi plnou moc zvláštní listinou. Klient bere na vědomí, že 

advokát se v rámci svého zmocnění k plnění cílů dle této smlouvy může dát též zastoupit jiným 

advokátem. 

 

VI. 

Odměna, náhrada nákladů a náhrada za promeškaný čas      

          

1. Advokát má podle vyhlášky ministerstva spravedlnosti č. 177/1996 Sb., v platném 

znění, o odměnách advokátů a náhradách advokátů za poskytování právních služeb 

(advokátní tarif, dále jen adv. tar.), nárok na odměnu, nárok na náhradu hotových 

výdajů a na náhradu za promeškaný čas.   

                 

1. Smluvní strany se dohodly podle § 3 adv. tarifu na smluvní odměně za každý úkon 

právní pomoci ve výši 10.000,- Kč (bez DPH). Ke každému úkonu právní pomoci se 

připočte režijní paušál ve výši 300,-Kč (bez DPH). Za uskutečněnou právní pomoc se 

v souladu s vyhl. č. 177/1996 Sb., v pl. zn. považují každé jednání uskutečněné před 

soudem v každé instanci, každé písemné právní podání učiněné k soudu, příp. k dalším 

státní orgánům okresního, územního i centrálního článku, každá právní porada a 

konzultace s klientem, studium soudního spisu a další úkony, jestliže jsou potřebné pro 

vykonání zastoupení v právních věcech uvedených v čl. II této smlouvy.  

 

2. Příkazce se dále zavazuje uhradit veškeré náklady příkazníka, které budou souviset 

s předmětem sporů a budou pro potřeby vedené sporu nezbytné, jako kupř. znalecké 

posudky, konzultace apod. Nezbytnost a výše těchto nákladů bude s příkazcem předem 

odsouhlasena. 

 

 

3. Příkazce souhlasí s tím, aby při zastupování v této právní věci bylo podle potřeby 

použito vlastního osobního automobilu advokáta. Klient souhlasí s dalšími náklady 

advokáta, zejména za hotel běžné třídy, tj. maximálně 3***, o nezbytnosti tohoto nákladu a 

jeho výši bude příkazce předem informován. 

4. Příkazce bere na vědomí, že výše cestovních výdajů se řídí, předpisy o cestovních 

náhradách, tj. zákoníkem práce a vyhláškou o základních náhradách a náhradách za 

používání silničních motorových vozidel, kterou každoročně vydává ministerstvo práce 

a sociálních věcí (§ 13 odst. 4 adv. tarifu)  

 



Příkazní smlouva o poskytování právní pomoci 

 

5. Příkazce se zavazuje poskytnout advokátu náhradu za promeškaný čas za podmínek 

uvedených v § 14 adv. tar., tato náhrada činí 100,- Kč za každou započatou půlhodinu.  

 

6. Příkazce se dále zavazuje uhradit veškeré soudní, správní a jiné poplatky a výdaje 

účelně vynaložené v souvislosti s poskytováním právní pomoci. 

 
VII. 

 

Splatnost odměn a nákladů  

 

Odměna a náklady podle čl. V  budou splatné vždy do 10 dnů od doručení faktury, která bude 

příkazníkem vystavena vždy do 10 dnů od vykonání každého úkonu právní pomoci.  

V každé číslované faktuře bude uveden soupis provedených úkonů právní služby s uvedením 
data provedení, dále nákladů vynaložených pro provádění právního zastoupení. Přílohou faktury 

budou kopie dokladů o zaplacení těchto nákladů (faktura dodavatele, nebo pokladní doklad). Faktury 

budou zasílány elektronickou poštou na emailovou adresu: podatelna@pku.cz 
 

VIII. 

 

Povinnost mlčenlivosti advokáta 

 

1. Advokát je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se dozvěděl 

v souvislosti s poskytováním právních služeb.  

2. Povinnosti mlčenlivosti může advokáta zprostit pouze klient a po jeho smrti či zániku 

právní nástupce klienta; má-li klient více právních nástupců, ke zproštění advokáta povinnosti 

mlčenlivosti je potřebný souhlasný projev všech právních nástupců klienta. Zbavení 

povinnosti mlčenlivosti advokáta klientem nebo jeho právním nástupcem anebo jeho právními 

nástupci musí být provedeno písemnou formou a musí být adresováno advokátovi; v řízení 

před soudem tak lze učinit i ústně do protokolu. I poté je však advokát povinen zachovávat 

mlčenlivost, je-li z okolností případu zřejmé, že ho klient nebo jeho právní nástupce této 
povinnosti zprostil pod nátlakem nebo v tísni.  

3. Advokát nemá povinnost mlčenlivosti ve vztahu k osobě, kterou pověřuje provedením 

jednotlivých úkonů právních služeb, pokud je tato osoba povinna sama tuto povinnost 
zachovávat.  

4. Povinností mlčenlivosti není advokát vázán v rozsahu nezbytném pro řízení před 

soudem nebo jiným orgánem, je-li předmětem řízení spor mezi ním a klientem nebo jeho 

právním nástupcem; povinností mlčenlivosti není advokát vázán též v řízení podle § 55, v 

řízení o žalobě proti rozhodnutí Komory anebo v řízení o kasační stížnosti proti rozhodnutí 

soudu o této žalobě podle zvláštního právního předpisu, jakož i v řízení ve věcech uvedených 

v § 55b, a to v rozsahu nezbytném pro ochranu jeho práv nebo právem chráněných zájmů jako 
advokáta.  

5. Povinností mlčenlivosti advokáta nejsou dotčeny jeho povinnosti jako daňového 

subjektu stanovené zvláštními předpisy o správě daní a poplatků; i v tomto případě je však 

advokát povinen zachovávat mlčenlivost o povaze věci, ve které právní služby poskytl nebo 

poskytuje.  

6. Povinnosti mlčenlivosti se advokát nemůže dovolávat v kárném řízení, jakož i vůči 

advokátovi, který byl pověřen předsedou kontrolní rady provedením přípravných úkonů k 

prověření, zda došlo ke kárnému provinění (§ 33 odst. 3). Povinnosti mlčenlivosti se advokát 

nemůže dovolávat při plnění povinností podle zákona o některých opatřeních proti legalizaci 



Příkazní smlouva o poskytování právní pomoci 

 

výnosů z trestné činnosti a financování terorismu, jakož i vůči zástupci Komory při provádění 

úkonů podle odstavce 10.  

7. Povinnost mlčenlivosti není dotčena zákonem uložená povinnost překazit spáchání 
trestného činu. 

8. Povinnost mlčenlivosti trvá i po vyškrtnutí ze seznamu advokátů.  

9. Povinnost mlčenlivosti v rozsahu stanoveném v odstavcích 1 až 8 se vztahuje obdobně i 

na zaměstnance advokáta nebo společnosti anebo zahraniční společnosti, jakož i na jiné 

osoby, které se s advokátem nebo ve společnosti anebo v zahraniční společnosti podílejí na 

poskytování právních služeb.  

 

 

IX. 

Vypovězení smlouvy klientem 

 

Klient může smlouvu kdykoliv vypovědět. Je však povinen uhradit advokátu do 

patnácti dnů odměnu za poskytnutou právní pomoc, hotové výdaje a poskytnout náhradu za 

promeškaný čas.   

 

X. 

Vypovězení smlouvy advokátem 

 
Advokát může smlouvu vypovědět, dojde-li k narušení nezbytné důvěry mezi ním a klientem 

nebo neposkytuje-li klient potřebnou součinnost anebo nesložil-li přiměřenou zálohu na odměnu, 

ačkoliv byl o to požádán, či pokud neuhradil vyúčtovanou odměnu ve sjednané lhůtě.  

Advokát je povinen n poskytnutí právních služeb odmítnout, vždy zjistí-li dodatečně skutečnost 

uvedenou v § 19 zákona o advokacii.  

Pokud se advokát s  klientem nedohodne jinak nebo pokud klient neučiní jiná opatření, je 

advokát povinen po dobu patnácti dnů ode dne, kdy od smlouvy odstoupil, činit všechny neodkladné 
úkony tak, aby klient neutrpěl újmu na svých právech a oprávněných zájmech. To však neplatí, pokud 

klient advokátovi sdělí, že na splnění této povinnosti netrvá. 

 

XI. 

Ukončení smlouvy      

              
Právní vztah mezi advokátem a klientem skončí provedením všech úkonů, které tvoří obsah 

dohodnuté právní pomoci, pokud neskončí dříve z obecných příčin nebo z důvodů uvedených 

v článcích IX. a X. smlouvy. 

 

XII. 

Odpovědnost za škodu a pojištění advokáta 

      

 1. Advokát odpovídá klientovi za škodu způsobenou mu v souvislosti s výkonem advokacie, a 

to i tehdy, byla-li škoda způsobena v souvislosti s výkonem advokacie jeho zástupcem nebo jeho 

pracovníkem; případná odpovědnost těchto osob podle pracovněprávních předpisů tím není dotčena (§ 

24 zák. o advokacii). Advokát se odpovědnosti zprostí, prokáže-li, že škodě nemohlo být zabráněno 
ani při vynaložení veškerého úsilí, které na něm lze požadovat. 

 

2. Klient bere na vědomí, že advokátka je nad rámec pojistné smlouvy České advokátní 
komory o pojištění profesní odpovědnosti pro rok 2018 podle Rámcové pojistné smlouvy č. 

2904309313 (hromadné pojištění advokátů) uzavřené mezi Generali Pojišťovnou, a. s. a Českou 



Příkazní smlouva o poskytování právní pomoci 

 

advokátní komorou, uzavřela s Generali Pojišťovnou, a.s. individuální pojistnou smlouvu o profesní 

odpovědnosti z výkonu advokacie č. 2938260623. 

 

 

XIII. 

 

Registr smluv 
 

Advokátka bere na vědomí, že klient je subjektem, který je povinný podle zákona. 106/1999 

Sb., v pl. zn., o svobodném přístupu k informacím a je povinen podle zák. č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 

(zákon o registru smluv) uveřejňovat smlouvy prostřednictvím registru smluv. 

 

 

XIV. 

Závěrečná ustanovení   

       
1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou do ukončení právního vztahu podle čl. XI., pokud se 

klient s advokátem nedohodnou jinak. 

2. Obsah smlouvy může být měněn pouze formou písemných a číslovaných dodatků za souhlasu 

obou smluvních stran. 

3. Smluvní strany si smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí a jako projev své svobodné vůle ji 
podepisují. 

4. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích a každá ze smluvních stran při jejím podpisu 

převzala jeden výtisk. 
5. Tato smlouva se nabývá platnosti dnem podepsání oběma stranami a účinnosti dne uveřejnění 

v registru smluv. 

 
 

 

V Praze, dne 2. února 2018                                                 V Chlumci, dne 21. 2. 2018 

 
 

 

………………..                                                                     ………………………… 
Příkazník         Příkazce 

 

JUDr. Hana Klímová                                                                  Ing. Petr Lenc 

Advokátka                 Palivový kombinát Ústí, státní podnik 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

JUDr. Hana Klímová – ČAK 1023, JUDr. Karel Klíma – ČAK 0845 

IČ 66205913, DIČ CZ51622142,  IČ 66205018, DIČ CZ511214097 

Bank. spojení: UniCredit Bank Praha 1, č. ú.

 

SWIFT:BACXCZPP 

 www.advokati-khklima.cz  




